e. Plazo de duración de la 
compañía 

El plazo de duración de Tricomnor es de 100 años contados a partir de la 
fecha de inscripción de la escritura de constitución de la compañía en el 
Registro Mercantil, es decir, hasta el seis (6) de diciembre de dos mil ciento 
dieciocho (2118). 

f. Objeto social 

La compañía tiene como objeto social, entre otras, las siguientes actividades: 
a) la importación, distribución, comercialización y venta de productos 
diversos en establecimientos comerciales y supermercados, entre los que

[...]

obligaciones de todas las clases es trimestral de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

j.1.   Clase A 

El pago de intereses de los valores de la Clase A, se realizará al 
vencimiento del plazo de vigencia de las obligaciones, es decir, a los 
trescientos sesenta y un (361) días contados a partir de la fecha de 
emisión. Para la Clase A, en virtud de que el plazo es trescientos sesenta 
y un (361) días, que equivale a un (1) año y un día en base de cálculo 
treinta/ trescientos sesenta (30/360), existirá un (1) pago anual de 
intereses.  

El pago del capital de los valores de la Clase A, se realizará al vencimiento 
del plazo de vigencia de las obligaciones, es decir, a los trescientos 
sesenta y uno (361) días contados a partir de la fecha de emisión. Para 
la Clase A, en virtud de que el plazo es trescientos sesenta y un (361) 
días, que equivale a un (1) año y un día en base de cálculo treinta/ 
trescientos sesenta (30/360), existirá un (1) pago anual de capital. 

En caso de que la fecha de pago ocurra en día no hábil, los intereses 
serán calculados hasta la fecha de vencimiento y el pago será efectuado

[...]

El pago de intereses de los valores de la Clase B, se realizará 
trimestralmente (90 días) por el plazo de vigencia de las obligaciones. El 
pago de los intereses se realizará por trimestres vencidos contados a 
partir de la fecha de emisión. Para la Clase B, en virtud de que el plazo 
es mil ochenta días (1080) días, que equivale a tres (3) años en base de 
cálculo treinta/ trescientos sesenta (30/360), existirán doce (12) pagos 
trimestrales de intereses. 

El pago del capital de los valores de la Clase B, se realizará 
trimestralmente (90 días) por el plazo de vigencia de las obligaciones. El 
pago del capital se realizará por trimestres vencidos contados a partir de 
la fecha de emisión. Para la Clase B, en virtud de que el plazo es mil 
ochenta días (1080) días, que equivale a tres (3) años en base de cálculo 
treinta/ trescientos sesenta (30/360), existirán doce (12) pagos 
trimestrales de capital. 

En caso de que la fecha de pago ocurra en día no hábil, los intereses 
serán calculados hasta la fecha de vencimiento, y el pago será efectuado

[...]

El pago de intereses de los valores de la Clase C, se realizará 
trimestralmente (90 días) por el plazo de vigencia de las obligaciones. El 
pago de los intereses se realizará por trimestres vencidos contados a 
partir de la fecha de emisión. Para la Clase C, en virtud de que el plazo 
es mil ochocientos (1800) días, que equivale a cinco (5) años en base de 
cálculo treinta/ trescientos sesenta (30/360), existirán veinte (20) pagos 
trimestrales de intereses.  

El pago del capital de los valores de la Clase C, se realizará 
trimestralmente (90 días) por el plazo de vigencia de las obligaciones. El 
pago del capital se realizará por trimestres vencidos contados a partir de 
la fecha de emisión. Para la Clase C, en virtud de que el plazo es mil 
ochocientos (1800), que equivale a cinco (5) años en base de cálculo 
treinta/ trescientos sesenta (30/360), existirán veinte (20) pagos 
trimestrales de capital. 

En caso de que la fecha de pago ocurra en día no hábil, los intereses 
serán calculados hasta la fecha de vencimiento y el pago será efectuado

[...]

suscrito para el efecto el correspondiente contrato de servicios, cuyas 
oficinas en las ciudades de Quito y Guayaquil, se encuentra ubicadas en 
las siguientes direcciones: 

Quito: Avenida Naciones Unidas y Amazonas, Edificio Banco La Previsora, 
Torre B piso siete (7) oficina setecientos tres (703). 

Guayaquil: Avenida Pichincha trescientos treinta y cuatro (334) y Elizalde, 
piso uno. 

El pago a los obligacionistas se realizará en la forma que éstos instruyan al 
Depósito Centralizado de Compensación y Liquidación de Valores 
Decevale S.A., pudiendo ser transferencia a cuenta bancaria o emisión de 
cheque.